報道機関各位                                    平成 20年 10月 16日
        東和不動産株式会社

                                            トヨタ自動車株式会社
                                            株式会社毎日新聞社

ミッドランド スクエア『総合防災訓練』実施のご案内

ミッドランドスクエアにおきまして、下記のとおり『総合防災訓練』を実施いたします。

今回も中村消防署、中村警察署のご指導・ご協力をいただき実施いたします。

入居テナントを対象とし、オフィス棟(高層棟)42 階をはじめとする各階から非常用階段を使っ

た避難誘導訓練や、はしご車による救助・避難バルコニーからの避難、一斉放水など大規模

な訓練です。

                           記

１．日    時   １０月２２日（水） ９：３０～１１：００

２．場    所    名古屋市中村区名駅 4-7-1 ミッドランドスクエア全域

３．訓練の内容    (1)地震時の身体防護訓練

(2)火災の発見、通報訓練

                  (3)初期消火訓練

                  (4)避難誘導訓練

              (5)安全防護訓練

              (6)応急救護訓練(キャリダン搬送訓練)

※15 階～14 階において、キャリダンによる救護

 キャリダン・・・「非常用階段避難車」歩行困難者用のキャタピラー

のついた用具

                  (7)防災センター機器取扱い訓練

                 自動火災報知設備、非常放送設備、非常電話

                  (8)消防隊到着時の報告要領訓練

              (9)各指揮本部設置運営訓練

              (10)はしご車を活用した救助活動

              (11)避難バルコニーからの救助活動

              (12)屋上ヘリポートを活用した傷病者搬送

              (13)ポンプ車による一斉放水

   ※1. “(12)屋上ﾍﾘﾎﾟｰﾄを活用した傷病者搬送“は、今回取材いただけません

※2. 消防関連車両は、はしご車(2 両)･ﾀﾝｸ車(5 両)など 11 両が参加予定

４．参加予定者   約５００人

以 上

                             ＜お問合せ先＞

                               東和不動産株式会社  総務広報室 浅井
                               TEL：052-527-8521  FAX：052-584-7117